



ประกาศราคากลางเทศบาลตำบลตุ๊ก
เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการเทศบาลบุญดีประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๕ จำนวน ๓ โครงการ

ด้วยเทศบาลตำบลตุ๊ก มีความประสงค์จะดำเนินการโครงการเทศบาลบุญดีประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๕ จำนวน ๓ โครงการ ดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากแยกถนนข้าววัดบริเวณบ้านนางอรุณ ต้องซื้อถึงบางมะพลับบริเวณบ้านนางนิต จันทร์พุ่ม หมู่ที่ ๒ งบประมาณ ๑๖๐,๘๘๑.- บาท
๒. โครงการเสริมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กทางขึ้นลง สายข้างโรงงานผ้าฆ่า หมู่ที่ ๔ งบประมาณ ๑๒๖,๘๐๔.- บาท
๓. โครงการตาดคอนกรีตต่อจากเดิมถึงคูระบายน้ำบางศรีจันทร์ หมู่ที่ ๑๒ งบประมาณ ๔๓๖,๘๙๐.- บาท

ตามแบบสรุปราคากลางซึ่งเทศบาลตำบลตุ๊ก ได้ผ่านความเห็นชอบจากคณะกรรมการกำหนดราคากลางที่ลงชื่อไว้ในแบบสรุปราคากลาง แนบท้ายประกาศฉบับนี้แล้ว เทศบาลตำบลตุ๊กจะใช้ราคากลางนี้จัดจ้าง ต่อไป

ประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายมณฑล ตั้งทวี)

นายกเทศมนตรีตำบลตุ๊ก



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ.....เทศบาลตำบลตลุก อำเภอสรรพยา จังหวัดชัยนาท.....

ที่..... วันที่.....๑๕.....พฤษภาคม.....๒๕๖๕.....


เรื่อง การจัดทำราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากแยกถนนข้างวัดบริเวณบ้านนางอรุณ ต้องซื้อ ถึงบางมะพลับบริเวณบ้านนางนิต จันทร์พุ่ม หมู่ที่ ๒


เรียน นายกเทศมนตรีตำบลตลุก

ตามคำสั่งที่ ๒๒๙/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๒๘ เมษายน ๒๕๖๕ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากแยกถนนข้างวัดบริเวณบ้านนางอรุณ ต้องซื้อ ถึงบางมะพลับบริเวณบ้านนางนิต จันทร์พุ่ม หมู่ที่ ๒ โดยให้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง มีหน้าที่กำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคาของงานก่อสร้างให้ใกล้เคียงกับความเป็นจริง นั้น


คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการคำนวณราคากลางของงานตามประกาศกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐ (ประกาศในราชกิจจานุเบกษาเมื่อวันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เล่ม ๑๓๔ ตอนพิเศษ ๒๗๗ ง) และแนบท้ายประกาศหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ข้อ ๒ ข้อ ๒.๑.๑๗ (๒) อำนาจหน้าที่ของคณะกรรมการกำหนดราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้วราคากลางของงานที่คำนวณได้ รวมเป็นเงิน ๑๖๐,๘๘๑.-บาท (หนึ่งแสนหกหมื่นแปดร้อยแปดสิบเอ็ดบาทถ้วน) ตามรายละเอียดการคำนวณราคากลางที่แนบ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบโปรดอนุมัติให้ใช้ราคากลางดังกล่าว ต่อไป

(ลงชื่อ)..........เจ้าหน้าที่
(นางสาวจิราภรณ์ นุชอยู่)
วันที่.....๑๕...../.....พฤษภาคม...../.....๒๕๖๕.....

(ลงชื่อ)..........หัวหน้าเจ้าหน้าที่
(นางจิตตรีพร นาครัตน์)
วันที่.....๑๕...../.....พฤษภาคม...../.....๒๕๖๕.....

เห็นชอบและอนุมัติ

(ลงชื่อ)..........นายกเทศมนตรีตำบลตลุก
(นายมณฑล ตั้งทวี)
วันที่.....๑๕...../.....พฤษภาคม...../.....๒๕๖๕.....

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากแยกถนนข้างวัดบริเวณบ้านนางอรุณ ต้องเชื้อ ถึง
บางมะพลับบริเวณบ้านนางนิต จันทร์พุ่ม หมู่ที่ ๒
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....เทศบาลตำบลลูก.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๑๗๙,๐๐๐.-.....บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป...ปริมาณงาน กว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๙๖.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่
ไม่น้อยกว่า ๒๘๘ ตารางเมตร
๕. ราคากลางคำนวณ.....ณ.....วันที่.....๙.....พฤษภาคม.....๒๕๖๕..... เป็นเงิน ๑๖๐,๘๘๑.- บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑แบบผลการกำหนดราคากลางของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง.....
 - ๖.๒รายละเอียดราคาประมาณการ.....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑.นายสุรินทร์...รักษ์วงศ์.....
 - ๗.๒.นายมงคล.....แจ้งใบ.....
 - ๗.๓.นางหทัยทิพย์.....วิเชียรสรรค์.....

กรมบัญชีกลาง



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง/ เทศบาลตำบลตลุก.....
ที่๕๔๒๐๓ / วันที่๙.....พฤษภาคม ๒๕๖๕.....
เรื่อง ขอความเห็นชอบราคากลางโครงการก่อสร้าง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลตลุก / ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลตลุก ที่ ๒๒๙/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๒๘ เมษายน ๒๕๖๕ ได้แต่งตั้งเจ้าหน้าที่หรือผู้รับผิดชอบจัดทำราคากลางโครงการก่อสร้าง จำนวน ๔ โครงการ คือ ๑. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากแยกถนนข้างวัดบริเวณบ้านนางอรุณ ต้องซื้อ ถึงบางมะพลับบริเวณบ้านนางนิน จันทรพุ่ม หมู่ที่ ๒ ๒.โครงการเสริมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กทางขึ้นลง สายข้างโรงงานผ้าฆ่าหมู หมู่ที่ ๔ ๓. โครงการตาดคอนกรีตต่อจากเดิมถึงคุระบายน้ำบางศรีจันทร์ หมู่ที่ ๑๒ ๔. โครงการตาดคูคอนกรีตสายวงสี่ก - หุ่นสายเอเชีย บ้านนางฉวี ผิวผ่อง โดยได้ดำเนินการจัดทำราคากลางตามโครงการดังกล่าวแล้วเสร็จ พร้อมรายงานขอความเห็นชอบราคากลางโครงการก่อสร้าง ตามนัยแห่งระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างฯ ข้อ ๒๑ นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการฯตามรายนามท้ายนี้ได้ดำเนินการเสร็จเรียบร้อยแล้ว โดยได้ดำเนินการจัดทำราคากลางโครงการก่อสร้างจากนั้นได้ร่วมประชุมพิจารณาร่วมกันโดยมีรายละเอียด โดยมีขั้นตอนการทำงานตามรายงานการประชุมของคณะกรรมการ ที่แนบมาพร้อมนี้ และเพื่อพิจารณาเห็นชอบราคากลางของโครงการก่อสร้างตามระเบียบฯ ต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ) (นายมงคล แจ้งใบ) กรรมการ (นายสุรินทร์ รักษ์วงศ์) ประธานกรรมการ (นางหทัยทิพย์ วิเชียรสรณ์) กรรมการ

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลตลุก

(ลงชื่อ)ว่าที่ร้อยตรี.....

(ปรีชา อุดมพันธ์)

ปลัดเทศบาล
17 พ.ค. 2565

(.....)
(ลงชื่อ).....
หัวหน้าเจ้าหน้าที่
17 พ.ค. 65

อนุมัติ

(ลงชื่อ).....
(นายมงคล ตั้งทวี)
นายกเทศมนตรีตำบลตลุก
18 พ.ค. 2565

" ราคากลาง "

รายละเอียดราคาประมาณการ

1. งานจ้างเหมาที่การ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากแยกถนนช้างวัดบริเวณบ้านนางอรุณ ต้องซื้อถึบมาอะไหล่ ทางหลวงหมายเลข บางปะอิน ตอน หมู่ที่ 2 ตำบลตุ๊ก อำเภอศรีพรายจิ่ง ระหว่าง กม. 0+000 - กม.0+096 นำมันดีเซลหน้าปั้ม ปตท. จังหวัด ชัยนาท ราคา 32.16 บาท/ลิตร วันที่ 6-พ.ค.-65)

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่างานต้นทุน		FACTOR	ค่างานต่อหน่วย (บาท)	ค่างานที่กำหนดให้		
		หน่วย	จำนวน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน			ราคาต่อหน่วย (บาท)	เป็นเงิน	
1	งานเตรียมผิวทางและพื้นทางเดิมพร้อมตัดบ่บ	ตร.ม.	288.00	11.14	3,208.32	1.3607	15.16	15.16	4,366.08	
2	Soil Aggregate Subbase	ลบ.ม.	28.80	361.81	10,420.13	1.3607	492.31	492.31	14,178.53	
3	Soil Aggregate Shoulder	ลบ.ม.	14.40	258.75	3,726.00	1.3607	352.08	352.08	5,069.95	
4	Sand Cushion Under Concrete Pavement	ลบ.ม.	14.40	461.85	6,650.64	1.3607	628.44	628.44	9,049.54	
5	Portland Cement Concrete Pavement 15 cm.Thick	ตร.ม.	288.00	304.74	87,765.12	1.3607	414.66	414.66	119,422.08	
6	Expansion Joint	เมตร	6.00	296.04	1,776.24	1.3607	402.82	402.82	2,416.92	
7	Contraction Joint	เมตร	27.00	173.61	4,687.47	1.3607	236.23	236.23	6,378.21	
				รวมค่างานต้นทุนทั้งหมด					รวมค่างานทั้งหมด	160,881.31
									ปรับยอด	160,881.00

(ค่า F สำหรับ MLR 5 % VAT 7 % เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % เงินประกัน % (- หนึ่งแสนหกหมื่นแปดร้อยแปดสิบเอ็ดบาทถ้วน -)

ค่างานต้นทุนงานทาง (ล้านบาท)	ไม่เก็บ	5.00	ADT.	FACTOR ผันตลุก	FACTOR F งานทาง
FACTOR F งานทาง	ใช้	1.3607	1.000	-	1.3607

หมายเหตุ คิดค่า F งานก่อสร้าง รวมค่า Traffic Factor ด้วย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....
นายสุรินทร์ รัชวงศ์
ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ).....
นายมงคล แจ้ใจ
กรรมการ

(ลงชื่อ).....
นางหทัยพัชร์ วิเชียรสรณ์
กรรมการ